TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH

***

Số: 09-CV/HĐTN

“Về việc chuẩn bị các điều kiện tổ chức diễn đàn đối thoại với thanh niên về vấn đề khởi nghiệp, lập nghiệp 2017 theo kế hoạch số 120/KH-UBND-ĐTN”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Ninh, ngày 07 tháng 8 năm 2017

Kính gửi: Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch Liên tịch số 120/KH-UBND-ĐTN giữa UBND huyện và Ban Thường vụ Huyện đoàn Phú Ninh ngày 04/8/2017 về việc Tổ chức diễn đàn đối thoại với thanh niên về vấn đề khởi nghiệp, lập nghiệp 2017. Đây là hoạt động thiết thực nhằm tạo điều kiện giữa những thanh niên có nhu cầu khởi nghiệp, lập nghiệp, thanh niên là chủ doanh nghiệp, thanh niên là doanh nghiệp trẻ trên địa bàn có dịp gặp gỡ trao đổi kinh nghiệm, đối thoại với chính quyền và các ngành liên quan, giải quyết những thắc mắc hoặc làm rõ hơn những cơ chế, chính sách, của trung ương, tỉnh, huyện liên quan đến vấn đề khởi nghiệp, lập nghiệp cho thanh niên. Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Rà soát, chọn mỗi đơn vị ít nhất 05 ĐVTN ( không quá 8 ĐVTN/đơn vị) có tuổi đời không quá 35 là thanh niên có nhu cầu về khởi nghiệp, lập nghiệp, thanh niên là chủ các mô hình kinh tế ở địa phương đơn vị, gửi danh sách (có mẫu kèm theo) về Văn phòng Huyện đoàn để tổng hợp.

2. Mỗi đơn vị chọn ít nhất 04 ý kiến để phát biểu tại diễn đàn xoay quanh vấn đề khởi nghiệp lập nghiệp cho thanh niên (Các vấn đề về vốn vay, đất sản xuất, thị trường tiêu thụ, cơ chế hỗ trợ của nhà nước...). Nội dung của ý kiến gửi kèm danh sách về Văn phòng Huyện đoàn để tổng hợp và duyệt nội dung.

3. Rà soát chọn 01 mô hình kinh tế hiệu quả trong thanh niên (gửi kèm báo cáo thành tích của mô hình có xác nhận của Ban Thường vụ Đoàn xã, thị trấn) gửi về Văn phòng Huyện đoàn để Ban Thường vụ Huyện đoàn xem xét đề nghị UBND Huyện khen thưởng.

(Lưu ý: Danh sách, ý kiến phát biểu, tờ trình khen thưởng, báo cáo thành tích về mô hình gửi về Văn phòng Huyện đoàn chậm nhất đến hết 11/8/2017).

Diễn đàn này là hoạt động thiết thực nhằm giúp cho ĐVTN trên địa bàn huyện có cơ hội khởi nghiệp, lập nghiệp được UBND huyện, Ban Thường vụ Huyện đoàn đặc biệt quan tâm và các nội dung phối hợp chuẩn bị cho diễn đàn cũng là một trong những tiêu chí xếp thi đua cuối năm của các đơn vị; Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện và gửi các nội dung theo yêu cầu về Văn phòng Huyện đoàn đúng quy định./.
	Nơi nhận:

 - Như kính gửi;
 - Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

Bùi Thị Kim Hoàng